П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   16  » июня 2008г.                                                                                        № _1646__

                                                                      г. Тверь

Об итогах городского конкурса

по благоустройству среди структур ТОС
«Тверь – наш дом и нам в нем жить»
С целью широкого вовлечения населения к участию в благоустройстве города через территориальное общественное самоуправление, воспитания у жителей чувства бережного и заботливого отношения к г. Твери, проведен конкурс среди структур  ТОС на лучшее благоустройство дома, двора, улицы под девизом «Тверь - наш дом и нам в нем жить».

В соответствии с Положением о конкурсе (постановление Главы города от 2.04.2008  № 905) и решением конкурсной комиссии от 7 июня 2008 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Первое место в номинации «Чистый дом» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 38 по б-ру Гусева (Московский район) – старшая по дому Волкова Екатерина Ивановна.

Второе место в номинации «Чистый дом»  присвоить дому № 14 по ул. Дружинная (Пролетарский район) – старшая по дому Демидова Елена Олеговна.
Третье место в номинации «Чистый дом»  присвоить дому № 6 ул. Фадеева (Центральный  район) –  председатель домового совета Бурдина Валентина Ивановна и дому № 53, кор. 6 по ул. Орджоникидзе (Московский район) – старшая по дому Тягунова Татьяна Петровна.
2. Первое место в номинации «Чистый двор» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить  дому № 68, кор. 1 по ул. Можайского (Московский район)  - старшая по дому Иванова Алевтина  Александровна.
Второе место в номинации «Чистый двор» присвоить дому № 61-а по ул. Можайского (Московский район) – старшая по дому Крючкова Галина.Алексеевна и дому № 100 по пр. Чайковского (Центральный район) – старшая по дому Демина Галина Саидовна.
Третье место в номинации «Чистый двор» присвоить дому № 2 по Мигаловской набережной ( Пролетарский район )- старшая по дому Белякова Раиса Кузьминична.

3. В номинации «Чистая улица» объекты от районов на конкурс не выставлялись.

4. Первое место в номинации «Лучшее домовладение» (в домах ТСЖ, ЖК, ЖСК) присвоить ЖСК №1 дом № 53 пос. Химинститута (Московский район) – председатель правления Аккуратова Нина Александровна.
Второе место в номинации «Лучшее домовладение» (в домах ТСЖ, ЖК, ЖСК) присвоить дому № 3 по ул. 1-й пер. Кр. Слободы (Пролетарский район) – председатель товарищества собственников жилья Киселева Ирина Александровна.

Третье место в номинации «Лучшее домовладение»  присвоить ЖСК № 15 дом № 29  ул. Фадеева (Московский район) –  председатель правления Немчина Лидия Михайловна и ТСЖ  дом № 3 кор.1 пос. Литвинки (Заволжский район) – председатель товарищества собственников жилья Ефремкина Зинаида Васильевна.
5. В соответствии с Положением о конкурсе победители конкурса награждаются Дипломами и ценными подарками для дальнейшего благоустройства дома и придомовых территорий.
6. На основании решения конкурсной комиссии за счет средств, высвобожденных в номинации «Чистая улица», наградить ценными подарками ТОСы, принявшие активное участие в конкурсе, но не занявшие призового места:
- домовой совет дома № 10 по Спортивному пер., председатель – Куликова Нина Александровна (Центральный район);
- старшую по дому  № 55 по ул. Седова Мирошниченко Вера Михайловна (Заволжский район);

- ТСЖ дом № 15 по ул. Володарского, председатель Сипягина Валентина Семёновна (Центральный район)
7.  Отметить активное участие в благоустройстве жилых домов, придомовой территории управляющие компании и обслуживающие организации:
- ООО «Фаворит +» Пальмов Дмитрий Юрьевич.

- ООО РЭП-17 Дударов Ваха Хамзатович.

- ООО ЖЭУ-18 Шевченко Людмила Васильевна.

- ООО ЖЭУ «Южный» Ёлкина Людмила Валентиновна.

- ООО ЖЭУ -21 Морозова Любовь Николаевна.
- ООО ЖЭУ «Мамулино» Бурцев Павел Николаевич.

- ООО ЖЭО-10 Заяц Александр Ильич.

- ООО «Энергия» Лазян Корюн Бакшиевич.

- ООО «Застава» Предэ Елена Сандровна.

- ООО ЖЭУ Иванова Ольга Валентиновна.

7.  Отметить большую организаторскую работу отделов по связям с общественностью администраций районов по оказанию содействия структурам ТОС в подготовке конкурса по благоустройству.

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о. Главы администрации города Твери                                                     О.Б.Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:

И.о.начальника организационного управления                                          Н.Р.Семиклетов
Полномочный представитель Главы города
в ТГД, начальник департамента

общественных коммуникаций                                                                       Р.Н. Дзюба

Начальник правового управления                                                                 Я.В. Каплун
СПИСОК РАССЫЛКИ:

Организационное управление – 1

Департамент общественных коммуникаций – 2
Администрации районов -  4
Бухгалтерия – 1
Итого:  8 экз.
Исп. Соловьева Ю.А.

тел. 34-73-62